SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 206/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, quc estará
recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, COTAÇÃO DE PREÇOS, VIS,ANDO
FUTUROS E EVENTUAIS AQuiSiÇÃO DE LANCHES PARA OS EVENTOS, DA
SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO A&IBIENTE DO NIUNICIPIO DE TIANGUA-
CE. Tianguá-CE, 29 de agosto de 2023. Joelson Max da Salva Amaral-- Encarregado do Setor de
Compras

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta de preços deverá vir com o papeltimbraclo da empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

ITEM ESPXCinCAÇÃO IINID. QTnn: @.»' ü#h VALOR
' TOTAL'

Agua mineral natural sem gás,
:acondicionada em copos de 200ml, com
tampa aluminada, embalagem prática para
consumo imediato, com certificados de
autorizações dos órgãos competentes e
com validade para 12 (doze) meses.
Refrigerante de 2 litros - tipo cola,
laranja, uva, guaraná, em garrafa tipo pet.
Água mineral natural sem gás,
acondicionada em copos de 200ml, com
tampa aluminada, embalagem prática para
consumo imediato, com certificados de
autorizações dos órgãos competentes e
com validade para 12 (doze) meses.
Refrigerante de 2 litros - tipo cola,
laranja, uva, guaraná, em garrafa tipo pet.

Und 800

Und 100

03

)4

Und 40o

Und 50

EMPRESA:
CNPJ:
ENDEREÇO:
TELEFONE/E.MAIL:

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

05 l Bolos Variados tamanho grande Und 10

1o0()6 Bolo simples, sabores: chocolate, laranja
ou baunilha.
Café, Café Com Leite. Bolo Fofo bebida
infusão, adoçada, servida em copinhos de
50ml, bebida infusão adoçada, tendo como
ingredientes básicos café e leite, servida
em copos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo
como ingredientes básicos farinha de
milho, leite, ovos, açúcar, margarina,
fermento em pó, 02 fatias por comensal,
usando em média 40

Café, Café Com Leite, Bolo De Milho:
bebida infusão, adoçada, servida em
copinhos de 50ml, bebida infusão
adoçada, tendo como ingredientes básicos
café e leite, servida em copos de 180ml;
bolo tipo fofo, tendo como ingredientes
básicos farinha de milho. leite. ovos,
açúcar, margarina, fermento em pó, 02
fatias por comensal, pesando em média

Chocolate com bolo fofo - bebida
achocolatada, tendo como ingredientes
básicos leite integral, chocolate em pó,
leite condensado e creme de leite,
podendo ser servido quente ou gelado,
percapita de 180mlpor comensal; bolo
tipo fofo, tendo como ingredientes farinha
de trigo, leite ou suco de frutas, ovos,
!açúcar, margarina, fermento em pó, 02
fatias por comensal, pesando em média

Café, Café Com Leite, Bolo Fofo bebida
infusão, adoçada, servida em copinhos de
50ml, bebida infusão adoçada, tendo como
ingredientes básicos café e leite, servida
em copos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo
como ingredientes básicos farinha de
milho, leite, ovos, açúcar, margarina,
fermento em pó, 02 fatias por comensal,

jpesando em média 401
Café, Café Com Leite. Bolo De Milho:
bebida infusão, adorada, servida em
copinhos de 50ml, bebida infusão
adoçada, tendo como ingredientes básicos
café e leite, servida em copos de 180ml;

l bolo tipo fofo, tendo como ingredientes

40

Und

Und l.ooo

()8 Und l.ooo

()9 Und l.ooo

1() Und 300

11 Und 3o0

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

básicos farinha de milho, leite, ovos,
açúcar, margarina, fermento em pó, 02
fatias por comensal, pesando em média

Chocolate com bolo fofo - bebida
achocolatada, tendo como ingredientes
básicos leite integral, chocolate em pó,
leite condensado e creme de leite,
podendo ser servido quente ou gelado,
percapita de 180mlpor comensal; bolo
tipo fofo, tendo como ingredientes farinha
de trigo, leite ou suco de frutas, ovos,
açúcar, margarina, fermento em pó, 02
fatias por comensal, pesando em média

CAFÉ DA MANHÃ - por pessoa: frutas,
suco 100ml, café 100ml, leite 100ml, pão,
quem.lo, presunto, ovo, tapioca.( Incluindo
copos, pratos e guardanapos descartáveis).
CAFÉ DA MANHA - por pessoa: frutas,
suco 100ml, café 100ml, leite 100ml, pão,
queijo, presunto, ovo, tapioca. ( Incluindo

.ÇQpo$! plqÇ9$ Ç gyq ÇlqPPPÇ?P dÇPÇprÇ4VÇ ?l
C00FFE BREAK - 10 salgados variados:
02 fatias de torta de frango, 02 copos de
suco, água mineral, café preto c leite,
incluso descartáveis, 02 pessoas para
servir,(quantidade por pessoa.
LANCHE- por pessoa: café 100ml, leite
100ml, suco 100ml, salgados variados,
pães com pato e bolo(Incluindo copos,
pratos e guardanapos descarç4yçj$1

Salgadinhos Diversos(Cento): mini
salgados tipo risole, coxinha, empadinha,
canudinho, pastelsalgado, pasteldoce,
bolinha de queijo, bolinha de presunto,
tendo como ingredientes básicos farinha
de trigo e recheios próprios.
Salgadinhos Diversos(Cento): mini
salgados tipo risole, coxinha, empadinha,
canudinho, pastelsalgado, pasteldoce,
bolinha de queijo, bolinha de presunto,
tendo como ingredientes básicos farinha
de trigo e recheios próprios.

140

4()

12 Und l 500

13 Und l 1.000

14 Und l 1.000

Und 700

Und l 1.000

Cento l 1.000

Cento l 300

TOTAL GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Importa o presente orçamento no valor total de R$. por

I'odas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de soítwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

xtcnso

Locale data. de de 2023

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tianguá pelo e-mail: comnras(atianuua.ce.gov.b» e Fone: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 29 de agosto de 2023

Joelson Max da Salva Amaral
Divisão de Cadastro de Fornecedores, Prestadores de Serviços e Cotação de Preços

⑧"w Secretaria de Urbanismo e .b
SEUMAMeio ambiente

SOLICITAÇÃO DE DESPESA NO. 12072023354-SEUMA

I'OBJETO:
AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO
AMBIENTE
2. JUSTIFICATIVA:
VISA ATENDER. QUANDO NECESSÁRIO. PARTICIPANTES DE EVENTOS'INSTITUCIONAIS REALIZADOS
PELA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

3. PRAZO DE ENTREGA
30/08/2023

4. GERENTE DE CONTRATO
VALQUIRIA MORAIS DA SALVA LEÃO
CPF: 025.238.353-20
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL,DE CONTRAj1.0 NO OI DE 19 DE NOVEMBRO DE 2019

  IRGAO SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE
UNIDADE ORÇ SENTARIA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE
DOTA ;A00RI ;AMENT RIA 18.122.0007.2.102

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.33.00 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE DE RECURSO 1001000000 - RECURSOS ORDIN RIOS

5. DAS 'ESPECIFICA OES E QUANTITATIVOS DO OBJE ro

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND. QTD.

  Agua mineral natural sem gás. acondicionada em copos de 200ml, com tampa
alumínada. embalagem prática para consumo imediato. com ceRiHcados de
autoriza①es dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses

UND 800

  RefHgerante de 2 litros - tipo cola. laranja,uva.guaraná. em garrafa tipo pet
FINO 100

  Agua mineral natural sem gás. acondicionada em copas de 200ml, com tampa
alumlnada. embalagem prática para consumo imediato. com certihcadas de
autoHzações dos órgãos comoetentes e com validade para 12 ídoze) meses

UND 400

  Refúgerante de 2 lidos - tipo cola, laranja.uva,guaraná, em gadafa típõ pet UND 50

5 Bafos Valados tamanho brande

Bolo simples. sabores: chocolate. laranja ou baunilha
Café. Café Com Leite,'Bolo Fofo bebida infusão. adoçado, servida em copinhos de
50ml. bebida infusão adoçado, tendo como ingredientes básicos café. e leite.~servida
em copos de }80ml; bolo tipo fofo. tendo como ingredientes básicos fãdnha de milho.
leite, ovos, açúcar. margaHna.-fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em
média 40g

UND 10

  UND 100

  UND l l.OOO

café. Café Com Leite, Bolo De Milho: bebida infusão, adoçava, servida em copinhos
de 50ml, bebida infusão adoçado, tendo como ingredientes básicos café e leite
servida em copos de 180mllbolo tipo'fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de
milho. leite. ovos. açúcar, margarina, fermento em pó. 02 fatias por comensal,
pesando em média 40g

UND l.ooo

Secretaria de,Urb4niêmo e
Meio ambiente SEUMA

Tianguá. .:Là.. de de 2023

Cândida José N,là&àlhães de Meio
Secretário de Urban8mo e Meio Ambiente

quente au gelado, percapíta de 180mlpot comensallbolo tipo fofo, tendo como
ngredientes faNnha de tHgo, leite ou.suco de frutas. ovos, açúcar, maígadna, fermento

em pé.gg
;afé Café Cam.Léilêl Bolo Fofo bebida infusão, aqoçada, servida em copinhos de
50ml. bebida infusão ado@da. tendo como ingredientes básicos café e leite, servida
em copos de 180mlt bolo tipo fofo. tendo como ingredientes básicos faHnha de milho.

lO lleite, ovos. açúcar, maígaHna. fermento em pó, 02 fatias por comensal. pesando em l UND
média 40g

Café. Café êÓiÜ [éiiél Bolo De Milho: bebida infusão, adoçada. servida em cópínhos
de 50ml, bebida infusão adoçada, tendo como' ingredientes básicos café e leite
servida em copas de 180ml; bolo tipo fofo. tendo como ingredientes básicos faúnha:de

ll Imilho, leite, .ovos, açúcar, margaHna, fermento em pó. 02 fatias por comensal,l UND
pesando em média 40g

12
Chocolate com bolo fofo - bebida achacolatada, tendo como ingredientes básicos leite
ntegral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido
quente ou gelada. percaplta de 180mlpor comensal; bolo tipo fofo. tendo coma
ngredíentes faHnha de trigo. leite ou suco de frutas. alvos. açúcar. margarina, fermento
em oó. 02 fatias oor comensal; pesando em média 4

UND 500

CAFÉ DA MANHÃ - 'por pessoa: frutas, suco 100ml, café 100ml, leite 100ml, pãó, l UND
queijo. pnsunto, ovo. tapiaca( InclujDdo capas. praias e guardanapos discar ágeis

:AFÉ DA MANHÃ - por pessoa: frutas. suco 100ml, café 100ml. leite 100ml, pão, l UND
ueiio. oresunto. ovo. tapioca. ( Incluindo copos. pratos e guardanapos descartáveis

15
C00FFE BREAK - 10 salgados valados. 02 fàtlas de torta de frango, 02 copos de
üco. água mineral, café preto e leite,-incluso descadávels. 02 pessoas pâm servir.
santidade por pessoa

UND 1 .700

16 LANCHE- por.pessoa; café 100ml, leite 100ml, suco 100ml, salgados variados, pães
;om oatê e bola (Incluindo copos. pratos e guardanapos descartáveis

UND t í.OOO

Salgadinhos Diversos(Cento): róinl salgados tipo isole, coxinha. empadinha,
canudinho, pastelsalgado, pasteldoce, bolinha de queijo, bolinha de pnsuhto, tendo
:omo ingedientes básicos faHnha de tHgo e recheios próprios l CENTO

Salgadinhos Diversos(Certa); . mini salgados tipo Hsoje, coxinha, empadinh?.
canudinho. pastelsalgado. pasteldoce, bolinha de queijo, bainha de presunto. tendo l ....,.
Gamo ingredientes básicosfaHnhadethgoe recheios própHos ' l \'E'''v

l.ooo

300

⑧" atum de Secretaria de,IJrbanismo e
SEUMA
.b

Meio ambiente

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE' CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá
SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE
1. 0BJETO:

AQUISIÇÃO DE iXNCHES PARA OS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE URBANISMO E
MEIO AMBIENTE.

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO:
VISA ATENDER, QUANDO ' NECESSÁRIO. PARTICIPANTES DE EVENTOS INSTITUCIONAL
REALIZADOS PELA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECIFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE?T

SIM

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE F.ARMA LEGAL E
EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?
NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA
UNIDADE) A SEREM'LICITADAS.

DAS QUANTIDADES(CONSIDERANDO'' SUA

QUANTIDADE EQUIVALENTE A NECESSIDADE DA SECRETARIA POR
PERÍODO rNDETERMiNiDO.

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FOR
ITENS A SEREM LICITADOS.

FA E PRAZO DE EXECUÇÃO DOS

ENTREGAR OS ITENS CONTIDOS NESTA SOLICITAÇÃO NA SECRETARIA D
URBANISMO E MEIO AMBIENTE, NO PRAZO A SER COMBINADO COM O
FORNECEDOR.

E

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAME
DO OBJETO LICITADO?

NTO

NÂO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

F'7. O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?

Secretaria de Urbanismo e
SEUMA
..b

Meio ambiente

[= RECURSOPRÓPR10 .l ' l..RECURSOESTADUAL 1 1 RECURSOFEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM
EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR
NO CONTRATO, QUAL/ QUAIS SERIAM?

NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

9. EXISTE FISCAL/GERENTE DE ',CONTRATO ' DEVIDAMENTE. . NOMEADO. PARA
FISCALIZAR O CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL,, DEVIDAMENTE
NOMEADO ATRAVÉS DE ATa/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?

VALQUIRTA MORAIS DA SALVA LEÃO
CPF: 025.238.353-20
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE 'CONTRATO N' OI DE 19 DE NOVEMBRO D
2019

Declaramos para os devidos fins. a viabilidade para realização dos procedimentos a fim de se
obter a contratação para o presente objeto, conforme este estudo preliminar simplificado

REPONSAVEL PELA ELABORAÇÃO

....$' M#&-«.
COORDENADOR DE PROJETOS

SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

DE ACORDO

Cândida José
Secreta fio de Urbe

llhães de .Meio
e Meio Ambiente

de Secretaria de Urbanismo e
Meio ambiente SEUMA

.b

CONTROLADORIA

ROLETA DE PREÇOS

AUTORIZAÇÃO 1 « AssÉnaturaPrefeita .l ' Tianguá! '7

OBseKVAçõES

Assinatura do ResponsávelPela Coleta de.Preço

Tianguá. : '' / /

LICITAÇÃO

AUTORIZAÇÃO Assinatu ra Prefelta Tíanguá, .

OBSERVAÇÕES

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL (PRESIDENTE QU PREGOEIRO)

[ianguá, C.../

N' PROCESSO   DATA
SECRETARIA
OBJETO:

] Termo de Referência
] Prometo Básico

OBSERVAÇÕES

AUTORIZAÇÃO

Assinatura Prefeita

Tianguá, / /

Assinatura do Responsável

Tianguá. /' /

Assinatura do Responsável

Tianguá, L. /